
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018 • ANO X | N º 373 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

RGF 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

DEMONSTRATIVO DAS DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

RREO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO 

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE DESPESAS DE CAPITAL 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 009, DE 29 DE JANEIRO DE 2018 

PORTARIA Nº 010, DE 29 DE JANEIRO DE 2018 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 002/2018, INEXIGIBILIDADE 002/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 003/2018, INEXIGIBILIDADE 003/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 004/2018, INEXIGIBILIDADE 004/2018,  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 005/2018, INEXIGIBILIDADE 005/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 006/2018, INEXIGIBILIDADE 006/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RGF 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 
RREO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 22 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 23 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 24 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 25 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 26 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 27 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 28 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 29 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 30 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 31 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 32 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 33 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM 

DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO 

PAULO VIEIRA DA SILVA e JEAN VAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, 

procederem a avaliação de 1.600m
2 

(um mil e seiscentos metros quadrados) de área, localizada na 

comunidade Vargem/Invernada, zona rural do Município, pertencente ao Sr. ALMERINDO FERNANDES 

PEREIRA, que servirá para a construção de uma quadra poliesportiva e que fora declarada de utilidade 

pública para fins de desapropriação, através do Decreto nº 005, de 15 de janeiro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 34 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

PORTARIA Nº 010, DE 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM 

DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO 

PAULO VIEIRA DA SILVA e JEAN VAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, 

procederem a avaliação de 1.600m
2 

(um mil e seiscentos metros quadrados) de área, localizada na 

comunidade Cristina, zona rural do Município, pertencente ao Sr. MARIVALDO ALVES DA SILVA, que 

servirá para a construção de uma quadra poliesportiva e que fora declarada de utilidade pública para fins de 

desapropriação, através do Decreto nº 006, de 15 de janeiro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE        E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 35 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

    

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 002/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa DMT CIRURGICAS - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 28.131.493/0001-18, 

estabelecida à AV Otavio Santos, Nº 227, Sala 917, Consultório 2 Centro Médico Otavio Santos, Recreio, 

Vitória Da Conquista/BA, CEP: 45.020-750, referente à contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo que o valor total é de R$ 

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 36 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 002/2018 e determino a contratação da empresa 

DMT CIRURGICAS - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 28.131.493/0001-18, 

estabelecida à AV Otavio Santos, Nº 227, Sala 917, Consultório 2 Centro Médico Otavio Santos, Recreio, 

Vitória Da Conquista/BA, CEP: 45.020-750, referente à contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo que o valor total é de R$ 

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 37 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 002/2018, Inexigibilidade 002/2018, referente a contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor da empresa DMT 

CIRURGICAS - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº:  28.131.493/0001-18, estabelecida 

à AV Otavio Santos, Nº 227, SALA 917, Consultório 2 Centro Médico Otavio Santos, Recreio, Vitória Da 

Conquista/BA, CEP: 45.020-750, com valor total de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), de 

acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 de setembro de 2017 e Resolução 

nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Caetité. 

  

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 38 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 003/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa IBEM CENTRO MEDICO MULTIPROFISSIONAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 

17.828.929/0001-06, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº 154, Centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, 

referente à contratação de pessoas jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas 

especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do 

Município de Caetité-Bahia, sendo que o valor total é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 39 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 003/2018 e determino a contratação da empresa 

IBEM CENTRO MEDICO MULTIPROFISSIONAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 17.828.929/0001-06, 

estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº 154, Centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, referente à contratação 

de pessoas jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 40 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 003/2018, Inexigibilidade 003/2018, referente a contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor da empresa IBEM CENTRO 

MEDICO MULTIPROFISSIONAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº:  17.828.929/0001-06, estabelecida à Rua 

Rio de Janeiro, nº 154, Centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, com valor total de R$ 14.000,00 (quatorze 

mil reais), de acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 de setembro de 

2017 e Resolução nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Caetité. 

  

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 41 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 004/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa SERVMED SAN MARTINHO LTDA, inscrita no CNPJ nº: 10.904.438/0001-58, estabelecida à 

Praça José Ferreira, nº 212, sala 02, centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, referente à contratação de 

pessoas jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais). 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 42 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 004/2018 e determino a contratação da empresa 

SERVMED SAN MARTINHO LTDA, inscrita no CNPJ nº: 10.904.438/0001-58, estabelecida à Praça José 

Ferreira, nº 212, sala 02, centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, referente à contratação de pessoas 

jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais). 

  

 

Caetité - BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 43 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 004/2018, Inexigibilidade 004/2018, referente a contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor da empresa SERVMED SAN 

MARTINHO LTDA, inscrita no CNPJ nº:  10.904.438/0001-58, estabelecida à Praça José Ferreira, nº 212, 

sala 02, centro, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000, com valor total de R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte 

reais), de acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 de setembro de 2017 e 

Resolução nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Caetité. 

  

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 44 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 005/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa GARDENIA AGUIAR PINTO - ME, inscrita no CNPJ nº: 29.041.653/0001-09, estabelecida à 

Avenida Padre Liberato, nº 60, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de pessoas 

jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 45 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 005/2018 e determino a contratação da empresa 

GARDENIA AGUIAR PINTO - ME, inscrita no CNPJ nº: 29.041.653/0001-09, estabelecida à Avenida Padre 

Liberato, nº 60, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo que o valor total é de R$ 

14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 46 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 005/2018, Inexigibilidade 005/2018, referente a contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor da empresa GARDENIA 

AGUIAR PINTO -  ME, inscrita no CNPJ nº:  29.041.653/0001-09, estabelecida à Avenida Padre Liberato, nº 

60, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor total de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais), 

de acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 de setembro de 2017 e 

Resolução nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Caetité. 

  

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 47 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 006/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa HUGO MOREIRA MONTENEGRO DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº: 22.312.055/0001-70, 

estabelecida à Rua Quintino Bocaiuva, s/n, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de 

pessoas jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 48 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 006/2018 e determino a contratação da empresa 

HUGO MOREIRA MONTENEGRO DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº: 22.312.055/0001-70, 

estabelecida à Rua Quintino Bocaiuva, s/n, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de 

pessoas jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total é de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



 49 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 30 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 373 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 006/2018, Inexigibilidade 006/2018, referente a contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor da empresa HUGO 

MOREIRA MONTENEGRO DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº:  22.312.055/0001-70, estabelecida à 

Rua Quintino Bocaiuva, s/n, centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor total de R$ 14.200,00 

(quatorze mil e duzentos reais), de acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 

de setembro de 2017 e Resolução nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de 

Caetité. 

  

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F3F9-C334-6914-7E1B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F3F9-

C334-6914-7E1B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F3F9-C334-6914-7E1B

 

 
Hash do Documento

A1451F159319F450439C30584E68268EAF44FB2DB63BD711AA5CB385E26E9226
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/01/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 30/01/2018 18:34 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


